Bloco de Estruturagao da Rede de Servigos de Saude, Grupo de Identificagao das Transferencias da 
Atengao Primaria, devendo onerar o Programa de Trabalho 10.306.5033.20QH.0001. Seguranga 
Alimentar e Nutricional para a Saude Plano Orgamentario 0000, no valor total de R$ 5.166.000,00 (cinco 
milhoes, cento e sessenta e seis mil reais).

Art. 4° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicagao.

\M\w.in.govbr/efVweWdou/-/portaria-r»-1.210-de-18-de-maiode-2020-258260443 1/8

VITAL
PRODUTOS RARA SALJDE

Palmital-PREquipamentos para Avaliagao Nutricional Para o Mupicspl'

[...]

966 da Lei n.° 10.406, de 10 de Janeiro de 2002, devidamente registrados no Registro de 
Empresas Mercantis ou no Registro Civil de Pessoas Jundicas, conforme o caso, desde 
que:

a) No caso das microempresas, o empresario, a pessoa jundica, ou a ela 
equiparada, aufira, em cada ano-calendario, receita bruta igual ou inferior a R$ 360.000,00 
(trezentos e sessenta mil reals);

b) No caso das empresas de pequeno porte, o empresario, a pessoa jundica, 
ou a ela equiparada, aufira, em cada ano-calendario, receita bruta superior a R$ 360.000,00 
(trezentos e sessenta mil reais) e igual ou inferior a R$ 3.600.000,00 (tres milhoes e 
seiscentos mil reais);

c) Nao fara jus ao regime diferenciado e favorecido previsto no art. 42 e 
seguintes da Lei Complementar n.° 123, de 14 de dezembro de 2006, a microempresa, 
empresa de pequeno porte ou microempreendedor individual:

d) De cujo capital participe outra pessoa jundica;